Вопрос: Должны ли привлекаемые специалисты состоять в штате компании или нет? 
Ответ: Нет, не должны. Однако, на момент подачи заявки рабочая группа должна быть сформирована, что подтверждается соответствующим письмом участника закупки.
Вопрос: Должно ли это чем-то подтверждаться (трудовая книжка, договор ГПХ или трудовой договор)? 
[bookmark: _GoBack]Ответ: Да, копиями договоров ГПХ, копиями трудовых книжек, резюме сотрудников и иными документами.
Вопрос: Место оказания услуг указано, как вся территория РФ и другие страны. Необходимы ли будут поездки в другие страны? Если да, то в какие и как часто? 
Ответ: На текущий момент плана съемок нет. Гарантировать наличие или отсутствие съемки в другой стране нельзя. Стоимость выездных съемок фиксируется в техническо-коммерческом предложении. В случае появления зарубежной съемки, стоимость согласовывается дополнительно в дополнительном соглашении к договору.
Вопрос: Результаты выполненных работ должны быть представлены в течении 24 часов осле получения исполнителем ТЗ. Что это значит, за 24 часа необходимо будет отснять материал, смонтировать отдать Заказчику готовый ролик? В течении какого времени после получения заявки, необходимо начать съемки?
Ответ: Техническое задание, дата, место и ожидаемый результат к каждой съемке согласовывается в приложениях к договору. Но Участник закупки должен быть готов осуществить услуги в течение ближайших 24 часов после запроса Заказчика.
Вопрос: Есть ли хотя бы примерный план-график съемок? В каких городах и какое количество, сколько съемочных дней? Это необходимо для расчета стоимости.
Ответ: Плана графика нет. В пункте 2. Техническо-коммерческого предложения «Выездная видеосъемка и создание видео роликов» цена рассчитывается с учётом федерального округа РФ, состава рабочей группы и перечня техники.

